na Coordenação Regional de Educação de Formosa, do município 
de Formosa, conforme o Termo de Referência e outros documentos 
pertinentes ao Programa, anexo, que integram a dispensa de 
licitação, independente de transcrição. DA MODALIDADE: Dispensa 
de Licitação nº 004/2025. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 99.984,23 
(noventa e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte 
e três centavos). FONTES: 108 e 116. DA VIGÊNCIA: O contrato 
vigerá pelo prazo de 6 (seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA 
DATA DE ASSINATURA: 02/10/2025.
<#ABC#571254#84#655453/>

[...]

outrora contratada como Vigilante Penitenciária Temporária, pela 
prática da infração disciplinar do art. 202, inciso LXXII (“incorrer 
em inassiduidade habitual, faltando intencionalmente ao exercício de 
suas funções por 45 (quarenta e cinco) dias interpolados, durante o 
período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou o equivalente 
para os servidores submetidos ao regime de trabalho em escala ou 
plantão”) da Lei estadual nº 20.756/2020;

II - ABSOLVER a querelada DENISE COSTA LIMA da 
infração disciplinar prevista no artigo 202, inciso XXV (“ofender, 
provocar, desafiar ou tentar desacreditar qualquer servidor ou